
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Kon Tum, ngày      tháng 4 năm 2025             

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh danh mục khu vực không đấu giá quyền  
khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Kon Tum  

 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khoáng sản, được sửa đổi, bổ 
sung tại Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định trong lĩnh vực khoáng sản; 

          Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050;  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số  

61/TTr-STNMT ngày 04 tháng 4 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh danh mục khu vực không đấu giá quyền khai thác 
khoáng sản trên địa bàn tỉnh Kon Tum, như sau(1): 

1. Đưa ra khỏi danh mục khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng 
sản trên địa bàn tỉnh Kon Tum đối với 31 khu vực khoáng sản nêu tại Mục I, II, 
III của Phụ lục kèm theo Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 
2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Đưa ra khỏi danh mục khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng 
sản trên địa bàn tỉnh Kon Tum đối với 14 khu vực khoáng sản nêu tại Quyết định 
số 298/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

                                                 
1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 14 tháng 4 năm 2025.  
 

230 16



2 

 

 

 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân các huyện, 
thành phố theo chức năng nhiệm vụ tổ chức quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng 
sản tại các khu vực nêu trên theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 
và Môi trường, Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ 
trưởng các đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 
- CT các PCT UBND tỉnh; 
- Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;  
- Chi cục Địa chất và Khoáng sản miền Trung;  

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, KTN.HVT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 


